Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia BaianoIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Senhor do BonfimCampus Senhor do Bonfim

PORTARIA 42/2023 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 8 de

maio de 2023

Re ficar a PORTARIA 25/2023 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO que altera a
composição do Colegiado do Curso de Licenciatura em Ciências Agrárias do IF
Baiano - Campus Senhor do Bonfim, designado pela Portaria 39/2021 - SBF-39/2021 - SBF-
GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 10 de setembro de 2021.GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 10 de setembro de 2021.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANOO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

- - CAMPUS CAMPUS  SENHOR DO BONFIM SENHOR DO BONFIM , no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 283, de 18/03/2022,

publicada no DOU de 21/03/2022, Edição 54,  Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con das

na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990 e na Portaria Norma va nº 13/2022 - RET-

GAB/RET/IFBAIANO, de 11/03/2022 e suas alterações,

CONSIDERANDO:CONSIDERANDO:

-  O teor da Portaria PORTARIA 25/2023 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 28 de abril de 2023.-  O teor da Portaria PORTARIA 25/2023 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 28 de abril de 2023.

-  O teor do Processo 23333.250882.2023-91, de 17 de março de 2023.-  O teor do Processo 23333.250882.2023-91, de 17 de março de 2023.

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Re ficar a PORTARIA 25/2023 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 28 de abril de 2023, que altera a

composição do Colegiado do Curso de Licenciatura em Ciências Agrárias do IF Baiano - Campus Senhor do

Bonfim, designado pela Portaria designado pela portaria 39/2021 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 10

de setembro de 2021.

Art. 2º O Colegiado do Curso de Licenciatura em Ciências Agrárias do IF Baiano - Campus Senhor do Bonfim

passa a ter a seguinte composição:

NomeNome Matrícula Matrícula Cargo / RepresentaçãoCargo / Representação Função no ColegiadoFunção no Colegiado

ANTÔNIO SOUSA SILVAANTÔNIO SOUSA SILVA 2346356 Professor EBTT Coordenador

EDVANDA SILVA ROCHA REIS EDVANDA SILVA ROCHA REIS 2296842 Professora EBTT Vice-Coordenadora

AIRAM OLIVEIRA SANTOS     AIRAM OLIVEIRA SANTOS     1448261 Professor EBTT Membro

ALAECIO SANTOS RIBEIROALAECIO SANTOS RIBEIRO 1878216 Professor EBTT Membro

AMÉRICO FASCIO LOPES FILHO AMÉRICO FASCIO LOPES FILHO 1321721 Professor EBTT Membro

Código Verificador:

Código de

Autenticação:

ALESSANDRA OLIVEIRA DE ARAÚJO ALESSANDRA OLIVEIRA DE ARAÚJO 1060230 Professora EBTT Membro

ANA CAROLINE SANTOS BITTENCOURTANA CAROLINE SANTOS BITTENCOURT 3034270 Professora EBTT Membro

CLAÚDIA KAZUMI KIYA CLAÚDIA KAZUMI KIYA 2903889 Professora EBTT Membro

CRISTIANE DA CRUZCRISTIANE DA CRUZ 2009077 Professora EBTT Membro

DOMINGOS SÁVIO HENRIQUES MALTADOMINGOS SÁVIO HENRIQUES MALTA 1521042 Professor EBTT Membro

GERALDO CAETANO DE SOUZA FILHOGERALDO CAETANO DE SOUZA FILHO 2005254 Professor EBTT Membro

ROSÂNGELA CAIRES VIANAROSÂNGELA CAIRES VIANA 3219292 Professora EBTT Membro

ENOS FIGUEREDO DE FREITAS ENOS FIGUEREDO DE FREITAS 1979806 Professor EBTT Membro

FRANCISCO GENÉSIO CUNHA PEREIRA FRANCISCO GENÉSIO CUNHA PEREIRA 2107760 Professor EBTT Membro

KARINE HOJO REBOUÇAS KARINE HOJO REBOUÇAS 1879837 Professora EBTT Membro

LÍLIAN PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA LÍLIAN PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA 1800204 Professora EBTT Membro

MÁRCIO LIMA RIOSMÁRCIO LIMA RIOS 1565460 Professora EBTT Membro

JACIARA CAMPOS DA SILVA JACIARA CAMPOS DA SILVA 2432431 Professora EBTT Membro

JOSÉ DIONÍSIO BORGES DE MACÊDO JOSÉ DIONÍSIO BORGES DE MACÊDO 1224149 Professor EBTT Membro

JURACIR SILVA SANTOS JURACIR SILVA SANTOS 1725620 Professor EBTT Membro

LARISSA SILVA SOUZA LARISSA SILVA SOUZA 1941403 Professora EBTT Membro

MORGANA MATEUS SANTOS MORGANA MATEUS SANTOS 1215998 Professora EBTT Membro

RAILTON CÉSAR AZEVEDO ALVES RAILTON CÉSAR AZEVEDO ALVES 2337507 Professor EBTT Membro

THALES CERQUEIRA MENDESTHALES CERQUEIRA MENDES 2614253 Professor EBTT Membro

EDEIL REIS DO ESPÍRITO SANTOEDEIL REIS DO ESPÍRITO SANTO 2568450 TAE Membro

TONICLECIO GOMES DA SILVATONICLECIO GOMES DA SILVA 20180001469 Discente Membro

MAELY NAILANE DOS SANTOS DA SILVAMAELY NAILANE DOS SANTOS DA SILVA 20170000842 Discente Membro

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Luis Almeida Feitosa, DIRETOR GERAL - CD2 - SBF-DG, em 08/05/2023 15:36:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/05/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

434178

dc2a07d5f8

Estrada da Igara, S/N, Zona Rural, SENHOR DO BONFIM / BA, CEP 48970-000

Fone: (74) 3542-4000

	Documento assinado eletronicamente por: